

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Oito dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 4/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Oito dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: LIVRARIA IRAI LTDA - ME - 5096					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	CX	ALFINETES CAIXA 25G	2,78000	139,00
2	30,00	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	3,45000	103,50
3	150,00	UN	APONTADOR	0,35000	52,50
4	100,00	PAC	BALÃO Nº 7 PACOTE C/ 50 UNIDADES	7,78000	778,00
6	6,00	RL	BOBINA DE PAPEL COLORIDO	48,99000	293,94
7	6,00	RL	BOBINA DE PAPEL PARDO 60 CM	55,08000	330,48
8	1,00	RL	BOBINA PAPEL PARDO 1,20 CM	85,03000	85,03
9	12,00	CX	BORRACHA CAIXA C/ 60 UNID.	9,39000	112,68
10	20,00	FR	CADERNO 48 FLS. BROCHURA- FARDO COM 20 UNIDADES	20,91000	418,20
11	6,00	UN	CALCULADORA GRANDE	17,03000	102,18
15	30,00	UN	CANETA MARCA TEXTO	1,24000	37,20
17	50,00	CX	CLIPS COLORIDO CAIXA Nº 2/0	3,13000	156,50
18	300,00	UN	COLA BRANCA 40 G	0,65000	195,00
19	25,00	L	COLA BRANCA LITRO	8,49000	212,25
20	60,00	UN	COLA GLITTER 35 G	2,99000	179,40
22	30,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO 18 ML	1,09000	32,70
23	6,00	CX	ENVELOPE OFÍCIO PARDO CAIXA COM 100 UNIDADES	16,98000	101,88
24	60,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	2,81000	168,60
26	60,00	UN	FITA DUREX 12 MM X 40 M	0,89000	53,40
27	500,00	UN	FOLHAS DE E.V.A. CORES DIVERSAS	1,33000	665,00
28	15,00	CX	GIZ BRANCO	1,73000	25,95
29	10,00	CX	GIZ COLORIDO	2,29000	22,90
30	110,00	CX	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. (GRANDE)	2,30000	253,00
31	30,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/ 1000 UNIDADES	1,06000	31,80
33	240,00	CX	MASSA DE MODELAR CAIXA C/ 6 UNIDADES	2,04000	489,60
34	200,00	UN	PAPEL CREPON CORES SORTIDAS	0,79000	158,00
35	60,00	PAC	PAPEL DESENHO BRANCO PACOTE C/ 50 UNIDADES	7,65000	459,00
36	30,00	PAC	PAPEL DESENHO COLORIDO PACOTE C/ 50 UNIDADES	7,82000	234,60
38	30,00	PAC	PAPEL OFÍCIO COLORIDO PACOTE C/ 100 UNIDADES	5,29000	158,70
39	30,00	CX	PERCEVEJOS CAIXA C/ 100 UNID	1,89000	56,70
40	15,00	CX	PINCEL ATÔMICO CAIXA C/ 12 UNIDADES CORES SORTIDAS	16,01000	240,15

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX	33,50000	234,50
			COM 12 UNIDADES - PRETO		
42	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX	33,50000	234,50
			COM 12 UNIDADES - VERMELHO		
43	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX	33,50000	234,50
			COM 12 UNIDADES - AZUL		
44	10,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE	18,60000	186,00
45	10,00	UN	GRAMPEADOR MÉDIO	9,69000	96,90
46	200,00	UN	PAPEL DOBRADURA	0,23000	46,00
47	20,00	UN	PASTA AZ GRANDE	9,02000	180,40
49	50,00	UN	PASTA TRANSPARENTE PARA ARQUIVO	1,69000	84,50
50	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº 04	1,42000	56,80
51	60,00	UN	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº 10	1,86000	111,60
52	10,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	13,18000	131,80
53	30,00	PAC	POST IT 76MMX76MM COM SEIS CORES	7,43000	222,90
54	500,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO	0,44000	220,00
55	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - PRETO	39,39000	393,90
56	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - VERMELHO	39,39000	393,90
57	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - AZUL	39,39000	393,90
58	100,00	UN	REGUA 30 CM	0,60000	60,00
59	5,00	UN	ROLO DE CONTACT TRANSPARENTE 10 M	40,35000	201,75
60	5,00	UN	ROLO DE CONTACT TRANSPARENTE 10 M ESTAMPADO	65,07000	325,35
61	120,00	UN	TESOURA ESCOLAR DE 1º QUALIDADE	1,78000	213,60
62	10,00	UN	TESOURA GRANDE	5,49000	54,90
63	3,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL P QUADRO BRANCO 500ML PRETO	87,99000	263,97
64	3,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL P QUADRO BRANCO 500ML VERMELHO	87,99000	263,97
65	120,00	UN	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS	3,48000	417,60
66	60,00	CX	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNIDADES COLOR	3,27000	196,20
67	5,00	RL	TNT SIMPLES ROLO COM 50 METROS	65,13000	325,65
68	60,00	UN	TINTA PARA TECIDOS CORES VARIADAS	2,52000	151,20
69	200,00	UN	DUPLEX CORES SORTIDAS	0,84000	168,00
Total dos Produtos Cotados					12.212,13

Empresa: LOJAS BECKER LTDA - 9444

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	50,00	CX	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA C/ 5000 FOLHAS	144,42000	7.221,00
Total dos Produtos Cotados					7.221,00

Empresa: MIGUEL BARKI - ME - 1625

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	CX	ALFINETES CAIXA 25G	2,69000	134,50
2	30,00	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	3,19000	95,70
3	150,00	UN	APONTADOR	0,32000	48,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	PAC	BALÃO Nº 7 PACOTE C/ 50 UNIDADES	6,99000	699,00
5	6,00	UN	BARBANTE 270 METROS Nº 8	14,30000	85,80
6	6,00	RL	BOBINA DE PAPEL COLORIDO	47,00000	282,00
7	6,00	RL	BOBINA DE PAPEL PARDO 60 CM	57,00000	342,00
8	1,00	RL	BOBINA PAPEL PARDO 1,20 CM	86,00000	86,00
9	12,00	CX	BORRACHA CAIXA C/ 60 UNID.	9,12000	109,44
10	20,00	FR	CADERNO 48 FLS. BROCHURA- FARDO COM 20 UNIDADES	22,00000	440,00
11	6,00	UN	CALCULADORA GRANDE	17,00000	102,00
12	5,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50 UNID. PONTA FINA	24,90000	124,50
13	3,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/ 50 UNID. PONTA FINA	24,90000	74,70
14	2,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID. PONTA FINA	24,90000	49,80
15	30,00	UN	CANETA MARCA TEXTO	1,34000	40,20
16	200,00	UN	CARTOLINA BRANCA	0,48000	96,00
17	50,00	CX	CLIPS COLORIDO CAIXA Nº 2/0	3,20000	160,00
18	300,00	UN	COLA BRANCA 40 G	0,75000	225,00
19	25,00	L	COLA BRANCA LITRO	8,20000	205,00
20	60,00	UN	COLA GLITTER 35 G	2,99000	179,40
22	30,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO 18 ML	1,24000	37,20
24	60,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	2,90000	174,00
25	70,00	UN	FITA CREPE MARRON 38 MM X 50 M	8,20000	574,00
26	60,00	UN	FITA DUREX 12 MM X 40 M	0,97000	58,20
27	500,00	UN	FOLHAS DE E.V.A. CORES DIVERSAS	1,30000	650,00
28	15,00	CX	GIZ BRANCO	1,74000	26,10
29	10,00	CX	GIZ COLORIDO	2,29000	22,90
30	110,00	CX	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. (GRANDE)	2,40000	264,00
32	12,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA C/ 72 UNID.	19,99000	239,88
33	240,00	CX	MASSA DE MODELAR CAIXA C/ 6 UNIDADES	1,99000	477,60
34	200,00	UN	PAPEL CREPON CORES SORTIDAS	0,83000	166,00
35	60,00	PAC	PAPEL DESENHO BRANCO PACOTE C/ 50 UNIDADES	7,69000	461,40
36	30,00	PAC	PAPEL DESENHO COLORIDO PACOTE C/ 50 UNIDADES	7,90000	237,00
37	50,00	CX	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA C/ 5000 FOLHAS	144,99000	7.249,50
38	30,00	PAC	PAPEL OFÍCIO COLORIDO PACOTE C/ 100 UNIDADES	5,33000	159,90
39	30,00	CX	PERCEVEJOS CAIXA C/ 100 UNID	1,99000	59,70
40	15,00	CX	PINCEL ATÔMICO CAIXA C/ 12 UNIDADES CORES SORTIDAS	14,99000	224,85
41	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - PRETO	29,99000	209,93
42	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - VERMELHO	29,99000	209,93
43	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES -AZUL	29,99000	209,93
44	10,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE	18,90000	189,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	10,00	UN	GRAMPEADOR MÉDIO	9,90000	99,00
46	200,00	UN	PAPEL DOBRADURA	0,23000	46,00
47	20,00	UN	PASTA AZ GRANDE	9,09000	181,80
48	50,00	UN	PASTA SUSPENSA DE PAPEL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS	1,30000	65,00
49	50,00	UN	PASTA TRANSPARENTE PARA ARQUIVO	1,70000	85,00
50	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº 04	1,50000	60,00
51	60,00	UN	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº 10	1,79000	107,40
52	10,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	12,99000	129,90
54	500,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO	0,49000	245,00
55	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - PRETO	35,99000	359,90
56	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - VERMELHO	35,99000	359,90
57	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - AZUL	35,99000	359,90
58	100,00	UN	REGUA 30 CM	0,60000	60,00
59	5,00	UN	ROLO DE CONTACT TRANSPARENTE 10 M	41,50000	207,50
60	5,00	UN	ROLO DE CONTACT TRANSPARENTE 10 M ESTAMPADO	64,99000	324,95
61	120,00	UN	TESOURA ESCOLAR DE 1º QUALIDADE	1,99000	238,80
62	10,00	UN	TESOURA GRANDE	5,60000	56,00
63	3,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL P QUADRO BRANCO 500ML PRETO	79,90000	239,70
64	3,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL P QUADRO BRANCO 500ML VERMELHO	79,90000	239,70
65	120,00	UN	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS	3,90000	468,00
66	60,00	CX	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNIDADES COLOR	3,10000	186,00
67	5,00	RL	TNT SIMPLES ROLO COM 50 METROS	63,90000	319,50
68	60,00	UN	TINTA PARA TECIDOS CORES VARIADAS	2,60000	156,00
69	200,00	UN	DUPLEX CORES SORTIDAS	0,87000	174,00
70	15,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	21,90000	328,50
71	20,00	UN	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS	9,50000	190,00
Total dos Produtos Cotados					20.767,51

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: LIVRARIA IRAI LTDA - ME - 5096					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	6,00	RL	BOBINA DE PAPEL PARDO 60 CM	55,08000	330,48
8	1,00	RL	BOBINA PAPEL PARDO 1,20 CM	85,03000	85,03
10	20,00	FR	CADERNO 48 FLS. BROCHURA- FARDO COM 20 UNIDADES	20,91000	418,20
15	30,00	UN	CANETA MARCA TEXTO	1,24000	37,20
17	50,00	CX	CLIPS COLORIDO CAIXA Nº 2/0	3,13000	156,50
18	300,00	UN	COLA BRANCA 40 G	0,65000	195,00
22	30,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO 18 ML	1,09000	32,70
23	6,00	CX	ENVELOPE OFÍCIO PARDO CAIXA COM 100	16,98000	101,88

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	60,00	UN	UNIDADES FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	2,81000	168,60
26	60,00	UN	FITA DUREX 12 MM X 40 M	0,89000	53,40
28	15,00	CX	GIZ BRANCO	1,73000	25,95
30	110,00	CX	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. (GRANDE)	2,30000	253,00
31	30,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/ 1000 UNIDADES	1,06000	31,80
34	200,00	UN	PAPEL CREPON CORES SORTIDAS	0,79000	158,00
35	60,00	PAC	PAPEL DESENHO BRANCO PACOTE C/ 50 UNIDADES	7,65000	459,00
36	30,00	PAC	PAPEL DESENHO COLORIDO PACOTE C/ 50 UNIDADES	7,82000	234,60
38	30,00	PAC	PAPEL OFÍCIO COLORIDO PACOTE C/ 100 UNIDADES	5,29000	158,70
39	30,00	CX	PERCEVEJOS CAIXA C/ 100 UNID	1,89000	56,70
44	10,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE	18,60000	186,00
45	10,00	UN	GRAMPEADOR MÉDIO	9,69000	96,90
47	20,00	UN	PASTA AZ GRANDE	9,02000	180,40
49	50,00	UN	PASTA TRANSPARENTE PARA ARQUIVO	1,69000	84,50
50	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº 04	1,42000	56,80
53	30,00	PAC	POST IT 76MMX76MM COM SEIS CORES	7,43000	222,90
54	500,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO	0,44000	220,00
58	100,00	UN	REGUA 30 CM	0,60000	60,00
59	5,00	UN	ROLO DE CONTACT TRANSPARENTE 10 M	40,35000	201,75
61	120,00	UN	TESOURA ESCOLAR DE 1º QUALIDADE	1,78000	213,60
62	10,00	UN	TESOURA GRANDE	5,49000	54,90
65	120,00	UN	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS	3,48000	417,60
68	60,00	UN	TINTA PARA TECIDOS CORES VARIADAS	2,52000	151,20
69	200,00	UN	DUPLEX CORES SORTIDAS	0,84000	168,00
Total dos Produtos					5.271,29

Empresa: LOJAS BECKER LTDA - 9444

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	50,00	CX	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA C/ 5000 FOLHAS	144,42000	7.221,00
Total dos Produtos					7.221,00

Empresa: MIGUEL BARKI - ME - 1625

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	CX	ALFINETES CAIXA 25G	2,69000	134,50
2	30,00	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	3,19000	95,70
3	150,00	UN	APONTADOR	0,32000	48,00
4	100,00	PAC	BALÃO Nº 7 PACOTE C/ 50 UNIDADES	6,99000	699,00
5	6,00	UN	BARBANTE 270 METROS Nº 8	14,30000	85,80
6	6,00	RL	BOBINA DE PAPEL COLORIDO	47,00000	282,00
9	12,00	CX	BORRACHA CAIXA C/ 60 UNID.	9,12000	109,44
11	6,00	UN	CALCULADORA GRANDE	17,00000	102,00
12	5,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50 UNID. PONTA FINA	24,90000	124,50
13	3,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/ 50	24,90000	74,70

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	2,00	CX	UNID. PONTA FINA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID. PONTA FINA	24,90000	49,80
16	200,00	UN	CARTOLINA BRANCA	0,48000	96,00
19	25,00	L	COLA BRANCA LITRO	8,20000	205,00
20	60,00	UN	COLA GLITTER 35 G	2,99000	179,40
25	70,00	UN	FITA CREPE MARRON 38 MM X 50 M	8,20000	574,00
27	500,00	UN	FOLHAS DE E.V.A. CORES DIVERSAS	1,30000	650,00
29	10,00	CX	GIZ COLORIDO	2,29000	22,90
32	12,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA C/ 72 UNID.	19,99000	239,88
33	240,00	CX	MASSA DE MODELAR CAIXA C/ 6 UNIDADES	1,99000	477,60
40	15,00	CX	PINCEL ATÔMICO CAIXA C/ 12 UNIDADES CORES SORTIDAS	14,99000	224,85
41	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - PRETO	29,99000	209,93
42	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - VERMELHO	29,99000	209,93
43	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES -AZUL	29,99000	209,93
46	200,00	UN	PAPEL DOBRADURA	0,23000	46,00
48	50,00	UN	PASTA SUSPensa DE PAPEL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS	1,30000	65,00
51	60,00	UN	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº 10	1,79000	107,40
52	10,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	12,99000	129,90
55	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - PRETO	35,99000	359,90
56	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - VERMELHO	35,99000	359,90
57	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - AZUL	35,99000	359,90
60	5,00	UN	ROLO DE CONTACT TRANSPARENTE 10 M ESTAMPADO	64,99000	324,95
63	3,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL P QUADRO BRANCO 500ML PRETO	79,90000	239,70
64	3,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL P QUADRO BRANCO 500ML VERMELHO	79,90000	239,70
66	60,00	CX	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNIDADES COLOR	3,10000	186,00
67	5,00	RL	TNT SIMPLES ROLO COM 50 METROS	63,90000	319,50
70	15,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	21,90000	328,50
71	20,00	UN	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS	9,50000	190,00
Total dos Produtos					8.361,21

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTEs:

Considerando

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Empresa: LIVRARIA IRAI LTDA - ME - 5096						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	6,00	RL	BOBINA DE PAPEL PARDO 60 CM	cpm	55,08000	330,48
8	1,00	RL	BOBINA PAPEL PARDO 1,20 CM	cpm	85,03000	85,03
10	20,00	FR	CADERNO 48 FLS. BROCHURA- FARDO COM 20 UNIDADES	lala	20,91000	418,20
15	30,00	UN	CANETA MARCA TEXTO	jacar office	1,24000	37,20
17	50,00	CX	CLIPS COLORIDO CAIXA Nº 2/0	bachi	3,13000	156,50
18	300,00	UN	COLA BRANCA 40 G	max	0,65000	195,00
22	30,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO 18 ML	max	1,09000	32,70
23	6,00	CX	ENVELOPE OFÍCIO PARDO CAIXA COM 100 UNIDADES	novo print	16,98000	101,88
24	60,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	adelbras	2,81000	168,60
26	60,00	UN	FITA DUREX 12 MM X 40 M	embalando	0,89000	53,40
28	15,00	CX	GIZ BRANCO	delta	1,73000	25,95
30	110,00	CX	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. (GRANDE)	acrixex	2,30000	253,00
31	30,00	CX	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/ 1000 UNIDADES	jogar office	1,06000	31,80
34	200,00	UN	PAPEL CREPON CORES SORTIDAS	crepe mais	0,79000	158,00
35	60,00	PAC	PAPEL DESENHO BRANCO PACOTE C/ 50 UNIDADES	jandaia	7,65000	459,00
36	30,00	PAC	PAPEL DESENHO COLORIDO PACOTE C/ 50 UNIDADES	jandaia	7,82000	234,60
38	30,00	PAC	PAPEL OFÍCIO COLORIDO PACOTE C/ 100 UNIDADES	seninha	5,29000	158,70
39	30,00	CX	PERCEVEJOS CAIXA C/ 100 UNID	brw	1,89000	56,70
44	10,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE	max print	18,60000	186,00
45	10,00	UN	GRAMPEADOR MÉDIO	max print	9,69000	96,90
47	20,00	UN	PASTA AZ GRANDE	frama	9,02000	180,40
49	50,00	UN	PASTA TRANSPARENTE PARA ARQUIVO	dac	1,69000	84,50
50	40,00	UN	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº 04	leo- leo	1,42000	56,80
53	30,00	PAC	POST IT 76MMX76MM	note fix	7,43000	222,90

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
54	500,00	UN	COM SEIS CORES REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO	renal cola	0,44000	220,00
58	100,00	UN	REGUA 30 CM	waleu	0,60000	60,00
59	5,00	UN	ROLO DE CONTACT TRANSPARENTE 10 M	plavitec	40,35000	201,75
61	120,00	UN	TESOURA ESCOLAR DE 1º QUALIDADE	radex	1,78000	213,60
62	10,00	UN	TESOURA GRANDE	elite	5,49000	54,90
65	120,00	UN	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS	acrillex	3,48000	417,60
68	60,00	UN	TINTA PARA TECIDOS CORES VARIADAS	acrillex	2,52000	151,20
69	200,00	UN	DUPLEX CORES SORTIDAS	vmp	0,84000	168,00
Total dos Produtos						5.271,29

Empresa: LOJAS BECKER LTDA - 9444

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	50,00	CX	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA C/ 5000 FOLHAS	BECKER	144,42000	7.221,00
Total dos Produtos						7.221,00

Empresa: MIGUEL BARKI - ME - 1625

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	CX	ALFINETES CAIXA 25G	CLASK	2,69000	134,50
2	30,00	UN	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	CABRIN	3,19000	95,70
3	150,00	UN	APONTADOR	MASTER	0,32000	48,00
4	100,00	PAC	BALÃO Nº 7 PACOTE C/ 50 UNIDADES	JOY	6,99000	699,00
5	6,00	UN	BARBANTE 270 METROS Nº 8	ROMA	14,30000	85,80
6	6,00	RL	BOBINA DE PAPEL COLORIDO	SAOJOAO	47,00000	282,00
9	12,00	CX	BORRACHA CAIXA C/ 60 UNID.	CAZ	9,12000	109,44
11	6,00	UN	CALCULADORA GRANDE	CLASSIC	17,00000	102,00
12	5,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50 UNID. PONTA FINA	CARIMBRAS	24,90000	124,50
13	3,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/ 50 UNID. PONTA FINA	CARIMBRAS	24,90000	74,70
14	2,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID. PONTA FINA	CARIMBRAS	24,90000	49,80

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	200,00	UN	CARTOLINA BRANCA	ALOFOR	0,48000	96,00
19	25,00	L	COLA BRANCA LITRO	PIRATININGA	8,20000	205,00
20	60,00	UN	COLA GLITTER 35 G	ACRILEX	2,99000	179,40
25	70,00	UN	FITA CREPE MARRON 38 MM X 50 M	EMOCEL	8,20000	574,00
27	500,00	UN	FOLHAS DE E.V.A. CORES DIVERSAS	MILLY	1,30000	650,00
29	10,00	CX	GIZ COLORIDO	DELTA	2,29000	22,90
32	12,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA C/ 72 UNID.	MASTER	19,99000	239,88
33	240,00	CX	MASSA DE MODELAR CAIXA C/ 6 UNIDADES	INDEX	1,99000	477,60
40	15,00	CX	PINCEL ATÔMICO CAIXA C/ 12 UNIDADES CORES SORTIDAS	BRW	14,99000	224,85
41	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - PRETO	MASTER	29,99000	209,93
42	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - VERMELHO	MASTER	29,99000	209,93
43	7,00	CX	CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - AZUL	MASTER	29,99000	209,93
46	200,00	UN	PAPEL DOBRADURA	UNT	0,23000	46,00
48	50,00	UN	PASTA SUSPENSADA DE PAPEL PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS		1,30000	65,00
51	60,00	UN	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº 10	LENORA]	1,79000	107,40
52	10,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	CLASSE	12,99000	129,90
55	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - PRETO	JOCAR	35,99000	359,90
56	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - VERMELHO	JOCAR	35,99000	359,90
57	10,00	CX	REFIL CANETÃO MARCADOR QUADRO BRANCO CX COM 12 UNIDADES - AZUL	JOCAR	35,99000	359,90
60	5,00	UN	ROLO DE CONTACT TRANSPARENTE 10 M ESTAMPADO	MASTER	64,99000	324,95
63	3,00	UN	TINTA DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL P QUADRO	BRASINKS	79,90000	239,70

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
64	3,00	UN	BRANCO 500ML PRETO TINTA DE REPOSIÇÃO	BRASINSKS	79,90000	239,70
			PARA PINCEL P QUADRO BRANCO 500ML VERMELHO			
66	60,00	CX	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNIDADES COLOR	PIRATININGA	3,10000	186,00
67	5,00	RL	TNT SIMPLES ROLO COM 50 METROS	SULBRASIL	63,90000	319,50
70	15,00	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	SD	21,90000	328,50
71	20,00	UN	LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS	SD	9,50000	190,00
Total dos Produtos						8.361,21

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ENIR REGINA DE ARRUDA
ALMOXARIFE

FABIO LUIS FRANCO
ESCREVENTE

DALCIR TARCISIO CARNETTI
SECRETARIA MUNICIPAL
FAZENDA